
 

Stránka 1 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 783 111 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

 

 

 

Název veřejné zakázky: Dodávky elektrické energie a zemního plynu 2021 

Číslo veřejné zakázky 
v evidenci zadavatele 

007/3/2020 

Druh zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle  
§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 

Název: VOP CZ s.p. 

Sídlo: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína 

IČ: 00000493 

ID datové schránky rkga8r5 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka 
Ostrava 

Číslo účtu: 5540150520/2700 

Státní podnik je zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl 
AXIV, vložka 150 

Profil zadavatele: https://verejnezakazky.vop.cz/  

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  Ing. Radovan Putna, ředitel podniku 

Kontaktní osoba:  Mgr. Bronislav Bartoň, veřejné zakázky 

Telefon, fax, mobil: +420 556 783 224, +420 603 513 569 

E-mail: verejne.zakazky@vop.cz 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

https://verejnezakazky.vop.cz/
mailto:verejne.zakazky@vop.cz


 

  Stránka 2 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

Obsah: 

 

I. ZÁKLADNÍ INFORMACE ............................................................................................................................ 3 

II. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................ 3 

III. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................ 3 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................... 4 

V. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................. 4 

VI. VARIANTY NABÍDKY ................................................................................................................................. 5 

VII. NABÍDKA UCHAZEČE ................................................................................................................................ 5 

VIII. ZÁVAZNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY ............................................................................................................. 6 

IX. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 9 

X. ELEKTRONICKÁ AUKCE ............................................................................................................................. 9 

XI. KVALIFIKACE DODAVATELE .................................................................................................................... 10 

XII. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ......................................................................................................... 13 

XIII. JISTOTA .................................................................................................................................................. 13 

XIV. OSTATNÍ ................................................................................................................................................. 13 

XV. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ...................................................................................................... 13 

 



 

  Stránka 3 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

I. Základní informace 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídek uchazečů (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení 
podle Zákona. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na:  https://verejnezakazky.vop.cz/. Veškeré úkony včetně 
předložení Dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Veškerá komunikace, 
která se týká výběrového řízení, probíhá rovněž elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
 

https://verejnezakazky.vop.cz/document_public.html  -manuál dodavatele +  
podepisovací aplet 
 
Dodavatel či uchazeč je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za 
účelem komunikace se zadavatelem! V případě jakýchkoli otázek týkajících se 
uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše uvedené webové 
stránce kontaktujte provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@ezak.cz. 

II. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

Zadavatel je povinen při vymezení předmětu veřejné zakázky použít klasifikaci předmětu 
veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s § 35 zákona rozděluje předmětnou veřejnou zakázku 
na části. Tato veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. Jednotlivé části veřejné zakázky jsou 
vymezeny v níže uvedené tabulce (tabulka č. 1 Přehled částí veřejné zakázky). Uchazeč 
může podat nabídku na jednu část nebo obě části veřejné zakázky současně. 

Tabulka č. 1 Přehled částí veřejné zakázky 

Číslo části 
veřejné 
zakázky 

Název části veřejné 
zakázky 

CPV-kód CPV – označení 
Předpokládaná 
hodnota v EUR 

bez DPH 

01 Elektrická energie 09310000-5 Elektrická 
energie 

770.000,- 

02 Zemní plyn 09123000-7 Zemní plyn 540.000,- 

III. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem prvé části veřejné zakázky je dodávka elektřiny a sdružených služeb 
s předpokládaným zahájením plnění od 1.1.2021 na dobu jednoho roku. Předmětem veřejné 
zakázky je tedy fyzická dodávka elektřiny do odběrných míst zájemce s převzetím závazku 
odebrat elektřinu z elektrizační soustavy, včetně přenesení odpovědnosti za odchylku 
dodavatele podle energetického  zákona a ve smyslu vyhlášky Energetického regulačního 
úřadu  č. 541/2005Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou a provedení některých dalších 

https://verejnezakazky.vop.cz/
https://verejnezakazky.vop.cz/document_public.html
mailto:podpora@ezak.cz


 

  Stránka 4 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška ERÚ“) a 
dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu.  
 
Celkový předpokládaný odběr elektrické energie z hladiny VN v rámci veřejné zakázky 
včetně odběrových diagramů, tj. pro všechna odběrná místa jsou uvedená v příloze č. 1 této 
zadávací dokumentace – pro část 1, a to za období od 1.1.2021 od 00:00hod. do 31.12.2021 
do 24:00hod. 
 
Předmětem plnění je i zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním 
soustavám a zajištění systémových služeb. Zadavatel upozorňuje, že podmínkou je 
nakupování elektrické energie v EURech.  

Předmětem druhé části veřejné zakázky je dodávka zemního plynu a sdružených služeb 
s předpokládaným zahájením plnění od 1.1.2021 od 06:00 hod. do 1.1.2022 do 06:00hod. 
Předmětem veřejné zakázky je tedy fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst 
zájemce s převzetím závazku odebrat zemní plyn z plynárenské distribuční soustavy, včetně 
přenesení odpovědnosti za odchylku dodavatele podle energetického  zákona a ve smyslu 
vyhlášky Energetického regulačního úřadu  č. 365/20090Sb., o Pravidlech trhu s plynem a 
provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vyhláška ERÚ“) a dalších prováděcích vyhlášek k energetickému zákonu.  
 
Celkový předpokládaný odběr zemního plynu v rámci veřejné zakázky, tj. pro všechna 
odběrná místa jsou uvedená v příloze č 1 této zadávací dokumentace, pro část 2, a to za 
období od 1.1.2021 do 1.1.2022.  
 
Předmětem plnění je i zajištění přepravy, distribuce a případného uskladnění zemního plynu. 
Zadavatel upozorňuje, že podmínkou je nakupování zemního plynu v EURech.  

IV. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky – elektrická energie 
předpokládaný termín zahájení dodávky…………… 1.1.2021 od 00:00hod. 
předpokládaný termín ukončení dodávky………….. 31.12.2021 do 24:00hod. 
 

Doba plnění veřejné zakázky – zemní plyn 
předpokládaný termín zahájení dodávky…………… 1.1.2021 od 06:00hod. 
předpokládaný termín ukončení dodávky………….. 1.1.2022 do 06:00hod. 
 

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo zadavatele, tj. areál VOP CZ s. p., 
Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového Jičína a areál VOP Bludovice, u části elektrické 
energie ještě navíc i podniková chata na adrese Nová Ves 101, Dolní Moravice. Přesná 
specifikace odběrných míst je uveden v přílohách č 1 k jednotlivým částem. 

V. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit tak, že uveřejní na profilu zadavatele takové 
vysvětlení nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodavatel je 
oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost musí být 
doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Z žádosti musí být zřejmé, kdo ji 
podává, k jaké veřejné zakázce se vztahuje a čeho se žádost týká. 



 

  Stránka 5 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud žádost není doručena nejméně 3 
pracovní dny před uplynutím lhůty dle věty prvé tohoto článku (to znamená 5 dní + 3 dny = 
celkem 8 pracovních dní).   

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemůže být vysvětlení 
zadávací dokumentace poskytováno telefonicky. Zadavatel může poskytnout uchazečům 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí žádosti. 

VI. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona. 

VII. Nabídka uchazeče 

Pojem nabídka 
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy včetně cenové nabídky, podepsaný osobou 
oprávněnou jednat jménem či za uchazeče pro danou veřejnou zakázku, na kterou uchazeč 
podává nabídku a doklady o kvalifikaci. 
 
Forma a podoba nabídky 
Nabídky zadavatel požaduje podat v elektronické podobě (nikoliv listinné) pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na URL: https://verejnezakazky.vop.cz/. Nabídka 
musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 
 
Způsob podepsání nabídky 
Dodavatel podepíše (buď fyzickým podpisem, nebo elektronicky) návrh smlouvy a prohlášení 
týkající se splnění kvalifikace osobou oprávněnou za dodavatele jednat. V případě podpisu 
osobou odlišnou od osob(y), jejíž prostřednictvím dodavatel může jednat, doloží dodavatel v 
příloze nabídky prostou kopii příslušné plné moci či jiný platný pověřovací dokument.  
 

7.1 Obsah vlastní nabídky 
 
Uchazeč vypracuje návrh smlouvy k části(em), na které bude podávat nabídku, ve které 
budou zapracovány obchodní podmínky dle článku VIII.  Zadavatel požaduje, aby součástí 
nabídky byly následující přílohy: 
 
U části 1 – Elektřina 
 

 příloha č. 1 – Seznam a ceník odběrných míst (uchazeč vyplní a přiloží přílohu č. 1 
zadávací dokumentace – slouží zároveň jako příloha smlouvy ) - Nabídková cena se 
udává pouze v EURech za silovou elektřinu (komoditní část ceny) bez 
regulovaných plateb za dopravu, distribuci, daň z elektřiny a DPH. 
 

U části 2 – Zemní plyn 
 

 příloha č. 1 –Seznam odběrných míst pro dodávku zemního plynu (uchazeč přiloží 
přílohu č. 1 Zadávací dokumentace – slouží zároveň jako příloha smlouvy ) 

 příloha č. 2 – Rozpis ceny plnění (uchazeč vyplní a přiloží přílohu č. 2 Zadávací 
dokumentace - – slouží zároveň jako příloha smlouvy ) - Nabídková cena se udává 
v EURech pouze za cenu plynu ( komoditní část ceny) bez regulovaných plateb 
za distribuci, dodávku, daň z plynu a DPH. 

https://verejnezakazky.vop.cz/


 

  Stránka 6 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

 Odběrové diagramy 
 

Společné části nabídky : Součástí nabídky musí být doklady a informace prokazující 
splnění kvalifikace požadované zadavatelem. Nesplnění výše uvedených požadavků by 
znamenalo vyloučení uchazeče z dalšího hodnocení. 

 
7.2 Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 

 
Nabídky (včetně dokladů, které prokazují kvalifikaci) se podávají pouze elektronicky pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK (https://verejnezakazky.vop.cz/). Lhůta pro podání nabídek, 
která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace skončí    
 

Dne 5.10.2020 v 10:00 hodin. 

VIII. Závazné obchodní podmínky 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem níže uvedené obchodní podmínky.   
Obchodní podmínky stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro uchazeče 
závazné a nemohou být žádným způsobem měněny.   
 
Zadavatel požaduje, aby uchazeč předložil typizovaný návrh smlouvy, kde musejí být 
zaimplementovány ke každé části tyto obchodní podmínky: 
 
a) Část 1- elektrická energie – závazné obchodní podmínky 

 

 Úhrada za plnění dodávky elektřiny bude provedena na základě faktury, vystavené pro 

dané odběrné místo a za období jednoho kalendářního měsíce se splatností 30 dní od 

prokazatelného doručení zadavateli. 

  Zadavateli budou faktury zasílány písemně poštou na adresu sídla společnosti nebo 

elektronicky na e-mailovou adresu „fakturace@vop.cz“, případně možnost stažení faktury 

na webových stránkách dodavatele do 8 dne následujícího kalendářního měsíce po 

odečtu spotřeby. 

  Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, §435 zákona č.89/2012 Sb., občanský 

zákoník a zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, vše ve znění pozdějších předpisů. 

V případě že doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, popř. bude 

fakturováno vadné plnění, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením. Lhůta splatnosti 

počíná běžet v tomto případě znovu ode dne doručení doplněného nebo 

opraveného daňového dokladu zadavateli. 

 Zadavatel neakceptuje poskytování záloh. 

 V případě prodlení zadavatele s úhradou faktur vystavených dodavatelem bude 

dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 

závazným právním předpisem. Sjednání smluvní pokuty za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur je vyloučeno. 

 Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektřiny odebrané ve smluvním 

období žádným způsobem limitováno, především nebude dodavatel oprávněn 

sankcionovat zadavatele za případnou zvýšenou či sníženou oproti celkovému 

https://verejnezakazky.vop.cz/


 

  Stránka 7 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

předpokládanému objemu odběru elektřiny, popř. předpokládaným měsíčním odběrům 

elektřiny pro jednotlivá odběrná místa, uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

 Dodavatel nesmí postoupit jakékoli své pohledávky za zadavatelem vyplývající z této 

smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen 

zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 25% z postoupené pohledávky. 

 Dodavatel nesmí započítat jakékoli své pohledávky za zadavatelem proti pohledávkám 

zadavatele za dodavatelem vyplývajícím z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě 

porušení této povinnosti je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 

25% částky, která byla započtena. 

 Dodavatel nesmí zatížit (např. zástavním právem) jakékoli své pohledávky za 

zadavatelem vyplývající z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této 

povinnosti je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 25% 

pohledávky, která je předmětem zatížení. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna ve smyslu zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatel je oprávněn ve smlouvě výslovně označit informace, u kterých to 

vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, které 

nemají být zveřejněny. 

 Jakékoliv přerušení dodávek elektrické energie je dodavatel povinen písemně oznámit 

zadavateli nejméně 15 kalendářních dnů před termínem přerušení dodávek, s výjimkou 

případů stanovených příslušnými právními předpisy. V případě porušení této povinnosti 

je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

 V případě, že z důvodů na straně dodavatele dojde k zastavení, přerušení, snížení či 

jinému omezení dodávek elektrické energie zadavateli, je dodavatel povinen zaplatit 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý započatý den zastavení, 

přerušení, snížení či jiného omezení dodávek elektrické energie. 

 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok zadavatele na 

náhradu škody. 

 V případě, že z důvodů na straně dodavatele dojde k zastavení, přerušení, snížení či 

jinému omezení dodávek elektrické energie zadavateli delšímu než 3 pracovní dny, je 

zadavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. V případě vypovězení smlouvy z důvodu 

uvedeného v předchozí větě je smlouva ukončena dnem doručení výpovědi dodavateli. 

 

Dodavatel je oprávněn nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky pro zadavatele 
výhodnější. 

 

b)  Část 2- zemní plyn – závazné obchodní podmínky 
 

 Úhrada za plnění dodávky zemního plynu bude provedena na základě faktury, vystavené 

pro dané odběrné místo a za období jednoho kalendářního měsíce se splatností 30 dní 

od prokazatelného doručení zadavateli.  



 

  Stránka 8 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

 Zadavateli budou faktury zasílány písemně poštou na adresu sídla společnosti nebo 

elektronicky na e-mailovou adresu „fakturace@vop.cz“, případně možnost stažení faktury 

na webových stránkách dodavatele do 8 dne následujícího kalendářního měsíce po 

odečtu spotřeby 

 Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, §435 zákona č.89/2012 Sb., občanský 

zákoník a zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, vše ve znění pozdějších předpisů. 

V případě že doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, popř. bude 

fakturováno vadné plnění, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 

dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením. Lhůta splatnosti 

počíná běžet v tomto případě znovu ode dne doručení doplněného nebo 

opraveného daňového dokladu zadavateli. 

 Zadavatel neakceptuje poskytování záloh. 

 V případě prodlení zadavatele s úhradou faktur vystavených dodavatelem bude 

dodavatel oprávněn požadovat po zadavateli úrok z prodlení ve výši stanovené obecně 

závazným právním předpisem. Sjednání smluvní pokuty za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur je vyloučeno. 

 Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství zemního plynu odebrané ve 

smluvním období žádným způsobem limitováno, především nebude dodavatel oprávněn 

sankcionovat zadavatele za případnou zvýšenou či sníženou spotřebu oproti celkovému 

předpokládanému objemu odběru plynu, popř. předpokládaným měsíčním odběrům 

plynu pro jednotlivá odběrná místa, uvedeným v této zadávací dokumentaci. 

 Dodavatel nesmí postoupit jakékoli své pohledávky za zadavatelem vyplývající z této 

smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen 

zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 25% z postoupené pohledávky. 

 Dodavatel nesmí započítat jakékoli své pohledávky za zadavatelem proti pohledávkám 
zadavatele za dodavatelem vyplývajícím z této smlouvy či v souvislosti s ní. V případě 
porušení této povinnosti je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 
25% částky, která byla započtena.  

 Prodávající nesmí zatížit (např. zástavním právem) jakékoli své pohledávky za kupujícím 

vyplývající z této Smlouvy či v souvislosti s ní. V případě porušení této povinnosti je 

prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 25% pohledávky, která je 

předmětem zatížení. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna ve smyslu zákona č. 

340/2015Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv a zákona č. 134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Dodavatel je oprávněn ve smlouvě výslovně označit informace, u kterých to 

vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů, které 

nemají být zveřejněny. 

 Jakékoliv přerušení dodávek zemního plynu je dodavatel povinen písemně oznámit 

zadavateli nejméně 15 kalendářních dnů před termínem přerušení dodávek, s výjimkou 

případů stanovených příslušnými právními předpisy. V případě porušení této povinnosti 

je dodavatel povinen zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každé 

jednotlivé porušení uvedené povinnosti. 

 V případě, že z důvodů na straně dodavatele dojde k zastavení, přerušení, snížení či 

jinému omezení dodávek zemního plynu zadavateli, je dodavatel povinen zaplatit 



 

  Stránka 9 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

zadavateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý započatý den zastavení, 

přerušení, snížení či jiného omezení dodávek zemního plynu. 

 Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen nárok zadavatele na 

náhradu škody. 

 V případě, že z důvodů na straně dodavatele dojde k zastavení, přerušení, snížení či 

jinému omezení dodávek zemního plynu zadavateli delšímu než 3 pracovní dny, je 

zadavatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět. V případě vypovězení smlouvy z důvodu 

uvedeného v předchozí větě je smlouva ukončena dnem doručení výpovědi dodavateli. 

Dodavatel je oprávněn nabídnout zadavateli obchodní a platební podmínky pro zadavatele 
výhodnější. 

IX. Posouzení a hodnocení nabídek 
 
Posouzení nabídek provede zadavatel nebo hodnotící komise, kterou jmenuje Zadavatel. 
Hodnocení nabídek proběhne za pomocí elektronické aukce. Nabídky budou v souladu s § 
114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost bude 
dle § 114 odst. 2 zákona hodnocena dle jediného kritéria a to nejnižší nabídkové ceny.  
 
Ve smyslu § 35 zákona, je-li zakázka rozdělena na části, chová se každá jednotlivá 
část, jako samostatná zakázka a jako taková bude i samostatně nezávisle posuzována 
a hodnocena. Hodnocení nabídek, které projdou procesem otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace a posouzení nabídek, proběhne za pomocí elektronické aukce  
(§ 120 a § 121 Zákona), která je součástí elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Následně bude na základě cen vzešlých z elektronické aukce vybrána nejvhodnější podle 
hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena 
v EURech bez regulovaných plateb, daně a DPH. 

X.  Elektronická aukce 

a. Technické informace 
 
Uchazeč je povinen před zahájením vlastní elektronické aukce provést ověření technických 
prostředků a připojení a seznámit se s ovládáním, a případné problémy ohlásit na podporu 
provozovatele elektronického nástroje E-ZAK  (tel.: +420 538 702 719, e-mail: 
podpora@qcm.cz. Na pozdější technické problémy zjištěné na straně uchazeče 
nebude brán zřetel. 
 
Z technického hlediska není možné použít certifikát uložený na USB tokenu nebo jiném 
technickém zařízení, pokud toto zařízení neumožňuje export privátního klíče ve formátu *.pfx 
nebo P12. 
 
Přístupové údaje pro přihlášení do aukční síně jsou stejné jako přístupové údaje do 
elektronického nástroje E-ZAK (dostupný na https://verejnezakazky.vop.cz/)  
 
Zadavatel upozorňuje, že aukční síň disponuje funkcí automatického odhlášení, pokud 
je uživatel po delší dobu v průběhu aukce nečinný. 
 

mailto:podpora@qcm.cz
https://verejnezakazky.vop.cz/


 

  Stránka 10 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

b. Postup při elektronické aukci 
 
V den určený zadavatelem bude všem uchazečům, kteří nebyli z řízení vyloučeni, 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK rozeslána výzva k podání nových aukčních 
hodnot do elektronické aukce (výzva k účasti v elektronické aukci). Podrobnější informace 
o průběhu vlastní elektronické aukce budou uchazečům poskytnuty ve výzvě k účasti 
v elektronické aukci a prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Po ukončení elektronické aukce bude elektronickým nástrojem E-ZAK automaticky 
vygenerován protokol o průběhu elektronické aukce s konečným pořadím jednotlivých 
uchazečů, ve kterém budou uvedeny konečné nabídkové ceny uchazečů. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo zopakovat elektronickou aukci za následujících 
podmínek: 
 

- Do aukční síně se nepřihlásí žádný uchazeč 

- Do aukční síně se přihlásí pouze jeden uchazeč 

- Nedojde ke snížení nejnižší nabídkové ceny oproti nejnižší nabídkové ceně 
vzešlé z předběžného hodnocení nabídek 

- V případě snížení nejnižší nabídkové ceny pouze jedním uchazečem 
 
c. Podmínky snížení nabídkové ceny 
 

 Uchazeč bude měnit cenu v EURech za 1MWh v jednotlivých skupinách odběrů bez 
regulovaných plateb, daně a bez DPH (jedná se o cenu pouze za silovou energii) 

 Svou cenovou nabídku může uchazeč pouze snižovat s ohledem na stanovený 
minimální krok (bude upřesněno ve výzvě k elektronické aukci). Změna cenové 
nabídky směrem nahoru nebude systémem akceptována. Systém rovněž 
neakceptuje dorovnání nabídkové ceny s jiným uchazečem 
 

d. Informace, které budou poskytnuty uchazeči v průběhu elektronické aukce 
 
V průběhu vlastní aukce uchazeč uvidí své pořadí. 

XI. Kvalifikace dodavatele 

Splnění kvalifikace 

Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených 
podmínek pro účast, tedy mj. také požadavků na kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ: 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle  
§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti ve smyslu  
§ 53 odst. 4 zákona nejpozději v době 3 měsíců PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY. 



 

  Stránka 11 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

11.1 Základní způsobilost 

11.1.1 Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech PŘEDE DNEM PODÁNÍ NABÍDKY 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu (viz příloha č. 2 
této zadávací dokumentace) nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 
uvedené podmínky splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto právnickou osobu v 
statutárním orgánu dodavatele.  
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše 
uvedené podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky;  

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

11.1.2 Prokázání splnění základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením. 
a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k 

§ 74 odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) 
zákona. 

Za bezdlužnost účastníka zadávacího řízení dle výše uvedených bodů 11.1.2 písm. b), c), 
d) a e) JE PODLE ZÁKONA POVAŽOVÁN I STAV, kdy má dodavatel se správcem daně 
nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut SPLÁTKOVÝ KALENDÁŘ.  

Je-li účastníkem zadávacího řízení právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady 
podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení či 
členem statutárního orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby.  



 

  Stránka 12 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

11.2 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti podle § 77 prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – příslušná licence, udělená podle zákona č. 
458/200Sb., o podmínkách a výkonu státní správy v energetických odvětvích a změně 
některých zákonů 

Doklady, kterými účastník zadávací řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního rejstříku) MUSÍ PROKAZOVAT SPLNĚNÍ 
požadovaného kritéria způsobilosti NEJPOZDĚJI V DOBĚ 3 MĚSÍCŮ PŘEDE DNEM PODÁNÍ 
NABÍDKY dle ustanovení § 53, odst. 4 zákona. 

11.3 Technická kvalifikace  

Splnění profesní způsobilosti podle § 79 prokáže dodavatel, který předloží: 

a) seznam významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za poslední 
3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele, 

Dodavatel splňuje uvedený technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 36 měsících 
předcházejících konci lhůty pro podání nabídky realizoval alespoň 3 významné dodávky 
obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky.  

Část 1 – elektrická energie 

Za poskytnutí významné dodávky zadavatel považuje plnění jednomu odběrateli, kdy celkový 
objem fakturace za dodávky elektrické energie jednomu odběrateli v období posledních 36 
kalendářních měsíců předcházejících konci lhůty pro podání nabídek činil nejméně 10.000.000,- 
Kč bez DPH.  

Část 2 – Zemní plyn 

Za poskytnutí významné dodávky zadavatel považuje plnění jednomu odběrateli, kdy celkový 
objem fakturace za dodávky zemního plynu jednomu odběrateli v období posledních 36 
kalendářních měsíců předcházejících konci lhůty pro podání nabídek činil nejméně 10.000.000,- 
Kč bez DPH. 

Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace  

Primární doklady (tj. doklady, z nichž jsou pořizovány příslušné kopie) a čestná 
prohlášení, prokazující splnění základní způsobilosti (viz odst. 11.1 ZD) a výpis z obchodního 
rejstříku (viz odst. 11.2 ZD) nesmějí být starší 3 měsíců k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, tj. ke dni podání nabídky. 

Změny v kvalifikaci  

Dojde-li od předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení 
k takové změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala 
nesplnění kvalifikace, je účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů 



 

  Stránka 13 z 13 

VOP CZ, s. p., Šenov u Nového Jičína, 
Dukelská 102, PSČ 742 42,  
Czech Republic 

tel.: +420 556 783 111 
fax: +420 556 701 734 
e-mail: vop@vop.cz 

IČ: 000 00 493  
DIČ: CZ 000 00 493 
www.vop.cz 

 

tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení 
této změny zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci.  

Nesplnění této povinnosti je ve smyslu § 88 odst. 2 zákona důvodem pro bezodkladné 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

XII. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro 
Vzhledem k tomu, že zadavatel si vyhradil přijmout pouze nabídky v elektronické podobě, je 
otevírání obálek v souladu s § 109 zákona neveřejné. 

XIII. Jistota 

Zadavatel nepožaduje pro zajištění povinností uchazeče jistotu. 

XIV. Ostatní 
• Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky. 
• Tato zadávací dokumentace obsahuje všechny informace pro vypracování nabídky. 
• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v nabídce. 
• Náklady spojené se zpracováním nabídek zadavatel nehradí. 
 

XV. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Část 1 – elektrická energie 
Příloha č. 1 Rozpis ceny plnění a přehled odběrných míst 
 
Část 2 – zemní plyn 
Příloha č. 1 Přehled odběrných míst  
Příloha č. 2 Rozpis ceny plnění  
Příloha č. 3 Odběrové diagramy 
 
 
V Šenově u Nového Jičína dne 28.8.2020   

 

 

 

Ing. Roman Dudaš 

Ředitel nákupu a logistiky 

na základě plné moci ze dne 01.03.2019 


		2020-08-28T10:53:48+0200
	Mgr. Bronislav Bartoň


		2020-08-28T11:06:03+0200
	Ing. Roman Dudaš




